Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 31/2024/REI/IFTO, DE 19 DE ABRIL DE 2024

RETIFICAÇÃO Nº 7
VESTIBULAR UNIFICADO 2024/2 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE

GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS

A REITORA EM SUBSTITUIÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS , nomeada pela
Portaria REI/IFTO nº 715/2024, de 4 de junho de 2024, publicada no Diário
Oficial da União de 7 de junho de 2024, seção 2, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna pública a retificação nº 7 do Edital de Vestibular
Unificado, com oferta de 345 vagas, sendo 115 vagas para cursos
técnicos e 230 vagas para cursos de graduação, todos na modalidade
presencial, nos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocantins, para o segundo semestre letivo de 2024,
conforme segue:

Onde se lê:

ANEXO XVI
CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

CAMPUS MATRÍCULA DATAS

ARAGUAÍNA

CURSOS TÉCNICOS
Matrícula da 1ª chamada 15 a 18/7/2024

Convocação da 2ª chamada (on-
line​) 19/7/2024

Matrícula da 2ª chamada 22 a 25/7/2024
Convocação da 3ª chamada (on-

line​) 26/7/2024
Matrícula da 3ª chamada 29 a 31/7/2024

Leia-se:

ANEXO XVI
CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

CAMPUS MATRÍCULA DATAS

CURSOS TÉCNICOS
Matrícula da 1ª chamada 15 a 18/7/2024

Etapas do Edital REI/IFTO 2446371         SEI 23235.008871/2024-07 / pg. 1

ARAGUAÍNA
Convocação da 2ª chamada (on-

line​) 19/7/2024
Matrícula da 2ª chamada 22 a 26/7/2024

Convocação da 3ª chamada (on-
line​) 26/7/2024

Matrícula da 3ª chamada 29/7 a 2/8/2024

Palmas, 29 de julho de 2024.

ADRIENE AIRES MENDES
Reitora em substituição do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Adriene Aires
Mendes, Reitora em Substituição, em 29/07/2024, às 11:17,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2446371 e o código CRC
6B1EDB56.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote

8 - Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.008871/2024-07 SEI nº 2446371

Etapas do Edital REI/IFTO 2446371         SEI 23235.008871/2024-07 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital REI/IFTO 2446371